АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2021

                                                                                                        № 580

г. Североуральск

О проведении городских мероприятий,
посвященных празднованию Дня молодежи России в 2021 году

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Североуральского городского округа, Планом мероприятий
на 2021 год, направленным на реализацию муниципальной программы
Североуральского городского округа «Развитие молодежной политики
и патриотического воспитания граждан Североуральского городского округа
до 2024 года», утвержденным постановлением Администрации
Североуральского городского округа 18.02.2021 № 115, в целях создания
условий для реализации творческого потенциала молодежи, популяризации
массовых форм организации молодежного досуга, активизации молодежной
инициативы, развития подростковой и юношеской инициативы и активизации
молодежи Североуральского городского округа в проведении городских
мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи России,
Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Объединение молодежно
– подростковых клубов Североуральского городского округа», муниципальному
автономному учреждению культуры «Центр культуры и искусства» совместно
с муниципальными учреждениями, организациями, предприятиями организовать
26 июня 2021 года городские мероприятия, посвященные празднованию Дня
молодежи России.

2. Утвердить:
1) состав оргкомитета по подготовке и проведению городских

мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи России (прилагается);
2) план по подготовке и проведению городских мероприятий,

посвященных празднованию Дня молодежи России (прилагается);
3) программу проведения городских мероприятий, посвященных

празднованию Дня молодежи России (прилагается);
3. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Североуральску

совместно с Местной общественной организацией «Народная дружина

2

Североуральского городского округа» оказать содействие в охране
общественного порядка на период проведения мероприятий в Георгиевском
парке 26 июня 2021 года с 18-00 до 22-00 часов.

4. Отделу экономики и потребительского рынка Администрации
Североуральского городского округа организовать работу выездной торговли,
развлекательных аттракционов и точек общественного питания во время
проведения мероприятий.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций
принять участие в подготовке и проведении городских мероприятий,
посвященных празднованию Дня молодежи России.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа
Ж.А. Саранчину.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа                                              В.П. Матюшенко

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от 25.06.2021 № 580
«О проведении городских мероприятий,
посвященных празднованию Дня молодежи
России в 2021 году»

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению городских мероприятий,
посвященных празднованию Дня молодежи России в 2021 году

1. Саранчина
Жанна Анатольевна

Заместитель Главы Администрации Североуральского
городского округа, председатель оргкомитета;

Члены оргкомитета:

2. Калмыков
Сергей Юрьевич

начальник Отдела МВД России по городу Североуральску
(по согласованию);

3. Калмыкова
Наталья Вячеславовна

заведующий отделом экономики и потребительского рынка
Администрации Североуральского городского округа;

4. Каргашин
Игорь Владимирович

заведующий отделом по городскому и жилищно –
коммунальному хозяйству Администрации
Североуральского городского округа;

5. Котенкова
Марина Владимировна

6. Наумкин
Андрей Викторович

главный специалист отдела культуры, спорта, молодежной
политики и социальных программ Администрации
Североуральского городского округа;

исполняющий обязанности главного врача
государственного автономного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Североуральская
центральная городская больница» (по согласованию)

7. Скоробогатова
Светлана Александровна

директор муниципального автономного учреждения
культуры «Центр культуры и искусства»;

8. Фоменко
Марина Алексеевна

директор муниципального казенного учреждения
«Объединение молодежно-подростковых клубов
Североуральского городского округа»;

9. Чириков
Михаил Иосифович

заведующий отделом культуры, спорта, молодежной
политики и социальных программ Администрации
Североуральского городского округа.

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от 25.06.2021 № 580
«О проведении городских мероприятий,
посвященных празднованию Дня молодежи
России в 2021 году»

План по подготовке и проведению

городских мероприятий, посвященных
празднованию Дня молодежи России

№ Мероприятия Дата и время

проведения
Исполнитель

1 2 3 4
Раздел 1. Организационные мероприятия

1. Подготовка сценария, плана и программы
проведения Дня молодежи России

до 26.06.2021  Муниципальное автономное
учреждение культуры «Центр

культуры и искусства»,
муниципальное казенное

учреждение «Объединение
молодежно-подростковых клубов

Североуральского городского
округа»

2. Обеспечение охраны правопорядка на
празднике с 18.00 до 22.00 часов
(Георгиевский парк)

26.06.2021 Отдел МВД России по городу
Североуральску, добровольная

народная дружина
(по согласованию)

3 Организация работы выездной торговли,
развлекательных аттракционов и точек
общественного питания во время
проведения мероприятия (Георгиевский
парк)

26.06.2021
с 14-00

Отдел экономики и
потребительского рынка

Администрации
Североуральского городского

округа
5 Организация уборки территории

(территория Георгиевского парка)
26.06.2021

(с 07-00 до 9-
00)

27.06.2021
(с 07-00 до 9-

00)

Отдел по городскому и
жилищно-коммунальному
хозяйству Администрации

Североуральского городского
округа,

Муниципальное автономное
учреждение культуры «Центр

культуры и искусства»
6 Оформление сцены, озвучивание 26.06.2021 Муниципальное автономное

учреждение культуры «Центр
культуры и искусства»

7 Организация тематических площадок для
молодежи

26.06.2021.

Муниципальное казенное
учреждение «Объединение

молодежно-подростковых клубов
Североуральского городского

округа»
Раздел 2. Информационное обеспечение

8 Информирование населения о проведении
Дня молодежи в средствах массовой
информации (социальные сети)

с 14.06.2021 –
26.06.2021

Муниципальное автономное
учреждение культуры «Центр

культуры и искусства»,

5

1 2 3 4

муниципальное казенное
учреждение «Объединение

молодежно-подростковых клубов
Североуральского городского

округа»

9 Изготовление афиши 18.06.2021 Муниципальное автономное
учреждение культуры «Центр

культуры и искусства»
Раздел 3. Транспортное обеспечение

10

Организация доставки представителей
клубных учреждений культуры для
участия в праздновании Дня молодежи

26.06.2021 Муниципальное автономное
учреждение культуры «Центр

культуры и искусства»

6

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от 25.06.2021 № 580
«О проведении городских мероприятий,
посвященных празднованию Дня молодежи
России»

Программа проведения городских мероприятий,
посвященных празднованию Дня молодежи России в 2021 году

№
п/п Мероприятие Дата и время

проведения
Место

проведения Ответственный

1 2 3 4 5
1 Торжественный прием Главы

Североуральского городского
округа молодежных  лидеров

25 июня 2021
17.30

Дворец
культуры

«Современник»

муниципальное
казенное учреждение

«Объединение
молодежно-

подростковых
клубов

Североуральского
городского округа»

2 Детская спортивно-игровая
программа «Попади  в ритм»

25.06.2021
10.00

Площадка  -
МАОУ «СОШ
№ 14» п. Калья

Муниципальное
автономное
учреждение

культуры «Центр
культуры и
искусства»

3 Шоу -программа,
посвященная Дню молодежи

России
«Вперед, молодежь!»

25.06.2021
20.00

Парковая зона
«Солнечный

остров»
п. Черёмухово

Муниципальное
автономное
учреждение

культуры «Центр
культуры и
искусства»

4 Военно-патриотическая игра
для работающей молодежи

«Зарница»

26.06. 2021
10.00

Территория
города

Общественная
молодежная палата

при Главе
Североуральского
городского округа
(по согласованию)

5 Спортивная – игровая
программа, посвящённая Дню

молодёжи
«Планета под названием

Молодость!»

26.06.2021
17.00

Приклубная
Площадь
п. Третий
Северный

Муниципальное
автономное
учреждение

культуры «Центр
культуры и
искусства»

6 Тематическая программа,
посвященная Дню молодежи

«Будущее страны»

26.06.2021
17.00

Территория
клуба «Радуга»

п. Покровск-
Уральский

Муниципальное
автономное
учреждение

культуры «Центр

7

1 2 3 4 5
культуры и
искусства»

7 Массовое гуляние,
посвященное Дню Молодежи

Фестиваль красок «ХОЛИ»

Акция «Чтобы жить!» -
экспресс-тестирование по

профилактике ВИЧ-инфекции

Интеллектуальная площадка
библиотек

«Извилиум»:
- Шкатулка пожеланий

- Квиз «Книжные факты»
- Эрудит-кросс «И помню, и

люблю» (онлайн-игра)
- Подключение к

26.06.2021

с 17.00

17.00

18.00  - 20.00

18.30 – 20.30
работа

игровых,
познавательн

ых,
развлекательн

ых
площадок по

Георгиевский
парк – площадь

Мира

Площадь Мира

Площадь Мира

Тротуарная
Дорожка вдоль

стендов
«Североуральск»

Муниципальное
автономное
учреждение

культуры «Центр
культуры и
искусства»,

Муниципальное
автономное
учреждение

культуры
«Центральная
библиотечная

система
Североуральского

городского округа»,
Муниципальное

автономное
учреждение

«Физкультура и
спорт»

Муниципальное
казенное учреждение

«Объединение
молодежно-

подростковых
клубов

Североуральского
городского округа»

Муниципальное
автономное
учреждение

культуры «Центр
культуры и
искусства»

Муниципальное
казенное учреждение

«Объединение
молодежно-

подростковых
клубов

Североуральского
городского округа»

8

1 2 3 4 5
мотивационной игре

«БиблиоЛето»
- Фотозона «Я люблю читать»

- Журнальная выставка
«Читай, листай мир узнавай!»
- Буклет «Спешите почитать»

«Территория
профориентации»

Игровые площадки от
МКУ «ОМПК»;

Фотозона
Игры: Большие шашки,

Гигантские лыжи.
Ростовая кукла «Сердце»

Общественная молодежная
организация

Североуральского отделения
«Молодая гвардия Единой
России», Волонтеры «Сила

Урала»:
- Настольный хоккей

- Творческая площадка
«Ладошки»

- Большой Боулинг

Управление образования –
Центр внешкольной работы

всей
территории

Георгиевског
о парка, части

площади
Мира

Георгиевский
парк

Георгиевский
парк

Георгиевский
парк – площадь

Мира

Георгиевский

парк

Муниципальное

автономное
учреждение

культуры
«Центральная
библиотечная

система
Североуральского

городского округа»

Государственное
автономное

профессиональное
образовательное

учреждение
Свердловской

области
«Североуральский

политехникум»

Муниципальное
казенное учреждение

«Объединение
молодежно-

подростковых
клубов

Североуральского
городского округа»

Лидер –
Пешкина О.

Управление
образования

9

1 2 3 4 5

- Выставка-продажа изделий
декоративно-прикладного
творчества - Мастер-класс

«Оригами»

ДЮСШ -
игра «Пол-это лава»

Молодежный Совет СУБРа:

Развлекательная программа
для детей «ДеньЖарики».
(бродилка, рисование на

речных камнях, броски мячей
в мини кольцо, дартс  по

шарикам, крестики нолики на
доске, спеть песню под

гитару)

МАУК «Североуральский
краеведческий музей»

Театрализованная

Площадка «Тили-тили, тесто,
жених и невеста»

Сцена– Праздничный блок:
Поздравление Главы СГО,
Председателя Думы СГО,

приглашенных лиц.
Концертные номера,

презентации от молодежных
организаций и объединений.

Торжественное вручение
Юным гражданам РФ

паспортов

Дискотека «Танцы для всех»
(развлекательная программа)

19.00

20.30 – 22.00

Площадь Мира

Площадка под
окнами здания

ДК
«Современник»

Георгиевский
парк – площадка
у ели

Сцена
Георгиевского

парка

Администрации
Североуральского
городского округа

Тренер по чир-
спорту команда

«Беркут»  -
Шуплецова А.А.

Молодежный совет
СУБРа

МАУК
«Североуральский

краеведческий
музей»

Муниципальное
автономное
учреждение

культуры «Центр
культуры и
искусства»

Муниципальное
автономное
учреждение

культуры «Центр

10

1 2 3 4 5

Работа Торговых площадок

культуры и
искусства»

8

МАУ «ФКиС»
Традиционный пробег

«Походяшинские тропы»

ЦБС и общественное
движение «Зеленый дозор»

Этнокультурная площадка
«Солнцеворот»

27. 06.2021

11.00

Стадион
«Горняк»

Парк Победы
(район Мира, 11)

Муниципальное
автономное
учреждение

«Физкультура и
спорт»

Муниципальное

автономное
учреждение

культуры
«Центральная
библиотечная

система
Североуральского

городского округа»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Жанна Анатольевна
	Мероприятия
	2

	План по подготовке и проведению
	городских мероприятий, посвященных
	празднованию Дня молодежи России
	Раздел 1. Организационные мероприятия
	Раздел 2. Информационное обеспечение
	Раздел 3. Транспортное обеспечение